ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số:503 /TB-ĐHKT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                           Hà Nội, ngày  04   tháng 4    năm 2011

THÔNG BÁO

Về việc triển khai kế hoạch thực tế, thực tập và viết niên luận

Khoá QH-2008-E hệ chính quy và khóa QH-2009-E chương trình bằng kép

Thực hiện kế hoạch đào tạo năm học 2010-2011, Ban Giám hiệu đề nghị các Khoa triển khai kế hoạch đi thực tập, thực tế, viết niên luận cho sinh viên khóa QH-2008-E hệ chính quy và khóa QH-2009-E chương trình bằng kép theo các nội dung sau:
	Nội dung công việc
	Thời hạn
	Ghi chú

	I. KẾ HOẠCH THỰC TẾ

	Các khoa xây dựng kế hoạch gửi BGH phê duyệt (thông qua Phòng Đào tạo) theo mẫu gửi kèm (mẫu số 1.1, 1.2, 1.3)
	05/04 - 25/05/2011

	BGH phê duyệt kế hoạch thực tế của các khoa
	26/05- 30/05/2011

	Các khoa phổ biến kế hoạch đi thực tế cho sinh viên (trên cơ sở kế hoạch đã được BGH phê duyệt)
	1/06 - 07/06/2011

	Tổ chức đi thực tế
	22/06 - 30/06/2011

	Sinh viên nộp bài thu hoạch thực tế cho Khoa
	15/07/2011

	Các Khoa nộp kết quả thu hoạch thực tế cho Phòng Đào tạo (có xác nhận của Chủ nhiệm khoa).
	30/07/2011

	II. KẾ HOẠCH THỰC TẬP, VIẾT NIÊN LUẬN

	Các khoa gửi cho Phòng NCKH&HTPT hướng đề tài nghiên cứu chính
	09/04/2011

	Phòng NCKH&HTPT gửi danh sách các doanh nghiệp, đối tác (có mẫu kèm theo – mẫu số 2) cho các khoa
	18/04-25/04/2011

	Các khoa thông báo cho sinh viên danh sách các doanh nghiệp, đối tác
	26/04-29/04/2011

	Sinh viên đăng ký tên đề tài và nộp cho Khoa
	09/05-16/05/2011

	Các khoa phân công giáo viên hướng dẫn và gửi về Phòng  Đào tạo
	17/05-30/05/2011

	BGH phê duyệt danh sách giáo viên hướng dẫn.
	02/06-10/06/2011

	Các khoa thông báo danh sách giáo viên hướng dẫn niên luận đã được BGH phê duyệt cho giáo viên và sinh viên
	13/06-17/06/2011

	Sinh viên gặp giáo viên hướng dẫn và thông qua tên đề tài, đề cương (đề tài được trình bày theo mẫu qui định của trường – Công văn số 1508/TB-ĐTĐH ngày 10/10/2008)
	01/07-05/07/2011

	Thông qua bài viết lần 1
	01/08 – 05/08/2011

	Sinh viên nộp niên luận cho giáo viên hướng dẫn, có xác nhận của nơi đến thực tập.
	30/08 – 05/9/2011

	Giáo viên hướng dẫn gửi kết quả và niên luận về Khoa
	5/9 – 10/09/2011

	Các Khoa công bố kết quả cho sinh viên và gửi kết quả về Phòng Đào tạo (bản gốc có chữ ký của giáo viên và xác nhận của chủ nhiệm khoa)
	15/09/2011

* Lưu ý:  - Mỗi giáo viên phụ trách ít nhất 10 sinh viên đi thực tế (nếu Khoa không đủ giáo viên, có thể mời thêm giáo viên của khoa khác trong trường).

     - Sinh viên chủ động liên hệ với nơi thực tập.

Đề nghị các khoa quan tâm và thực hiện theo đúng tiến độ đã đề ra./.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
TS. Nguyễn Ngọc Thanh

	Mẫu số 1.1

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

KHOA............................................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH HƯỚNG DẪN SINH VIÊN ĐI THỰC TẾ
Giáo viên hướng dẫn:                                                       Khoa:
Số lượng sinh viên:

Danh sách sinh viên đi thực tế:
	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp
	Ghi chú

	1

	2

	3

	…

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian : Từ ngày…..……. đến ngày………..

2. Địa điểm:
II. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG THỰC TẾ
1.  Mục đích:

1.1. Về chính trị tư tưởng:

1.2. Về chuyên môn:

2. Nội dung thực tế:
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN (Theo quy định của trường)
IV. NHỮNG ĐỀ XUẤT (Nếu có)
                                     Hà Nội, ngày    tháng   năm
	BGH DUYỆT
	PHÒNG KH-TC
	PHÒNG ĐÀO TẠO
	CHỦ NHIỆM KHOA

	   Mẫu số 1.2

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

   KHOA ………………….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ………

      Hà Nội, ngày      tháng       năm 2011
V/v: Triển khai kế hoạch thực tế
cho sinh viên lớp ……………

        Kính gửi: - Ban Giám hiệu Trường Đại học Kinh tế;

  - Phòng Đào tạo,

Thực hiện kế hoạch đào tạo năm học 2010-2011 của hệ chính quy, Khoa…………. xin gửi kế hoạch đi thực tế cho sinh viên lớp ……………….. của Khoa như sau:

· Số lượng sinh viên:                       (có danh sách kèm theo – mẫu số 1.3)
· Số lượng giáo viên hướng dẫn:

· Thời gian:

· Địa điểm:

· Kinh phí:

Kính đề nghị Ban Giám hiệu xem xét và quyết định.

Xin trân trọng cảm ơn.

    CHỦ NHIỆM KHOA

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP Khoa.

	      Mẫu số 1.3

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

KHOA............................................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng        năm 2011

DANH SÁCH SINH VIÊN THAM GIA THỰC TẾ

Đợt thực tập:.......................................................

Khóa:..................................................................

Ngành: ...............................................................

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp
	Địa điểm thực tế
	Ghi chú

	1

	2

	3

	…

CHỦ NHIỆM KHOA

	Mẫu số 2

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

PHÒNG NCKH&HTPT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP, ĐỐI TÁC NHẬN SINH VIÊN THỰC TẬP
	TT
	Tên doanh nghiệp, đối tác
	Liên hệ (địa chỉ, điện thoại)
	Vị trí (phòng, ban)
	Ghi chú

	1

	2

	3

	…

Danh sách gồm           đơn vị./.
 Hà Nội, ngày      tháng      năm 2011

LÃNH ĐẠO PHÒNG NCKH&HTPT
PAGE
1